
 

 

 

 

 

Orientering om ophør af forordningen om EU’s covidcertifikat 
og rådshenstilling om deltagelse i WHO’s globale digitale 
sundhedscertificeringsnetværk 
 

Udvalget orienteres hermed om, at forordningen om en ramme for udstedelse, 

kontrol og accept af interoperable covid-19-vaccinations-, test- og 

restitutionscertifikater (EU's digitale covidcertifikat) for at lette fri bevægelighed 

under covid-19-pandemien, (EU) 2021/953, forventeligt udløber den 30. juni 2023.  

 

Da der ikke er rejserestriktioner inden for EU, og da Verdenssundhedsorganisationen 

(WHO) den 5. maj 2023 har erklæret covid-19-pandemien for afsluttet som en 

folkesundhedsmæssig krisesituation af international betydning, vurderer 

Kommissionen, at forordningen ikke længere opfylder sit erklærede mål, og at det 

derfor ikke er berettiget at forlænge den. 

 

Samtidig er WHO i færd med at udvikle et globalt digitalt 

sundhedscertificeringsnetværk og har indgået et samarbejde med Kommissionen om, 

at WHO overtager tillidsrammen, principperne og de åbne teknologier i EU's digitale 

covidcertifikat (EU-portalen).  

 

Regeringen vurderer, at der med udløbet af forordningen om EU’ digitale 

covidcertifikat ikke er hjemmel til, at Danmark fortsat kan være tilsluttet EU-portalen 

efter den 30. juni 2023, eller til at Danmark kan tilslutte sig WHO’s globale digitale 

sundhedscertificeringsnetværk. Det betyder, at der potentielt kan være danske 

borgere, som får behov for at dokumentere et coronapas på anden vis, f.eks. via 

sundhed.dk og FMK-online.dk, hvor der er adgang til en pdf-version af 

vaccinationskortet. Der vil også over sommeren være en midlertidig løsning i appen 

MinSundhed til at dokumentere covid-19 vaccination.  

 

Regeringen vil nu undersøge, hvad det vil kræve teknisk, økonomisk og juridisk for, at 

Danmark kan tilslutte sig WHO’s globale digitale sundhedscertificeringsnetværk.  

 

Kommissionen har den 5. juni 2023 fremlagt et forslag til henstilling fra Rådet om 

deltagelse i WHO’s globale digitale sundhedscertificeringsnetværk, KOM (2023) 296. 

 

Med forslaget opfordres medlemslandene bl.a. til:   

• At tilslutte sig det globale digitale sundhedscertificeringsnetværk hurtigst 

muligt inden den 31. december 2023. 

• At forblive tilsluttet EU-portalen som led i en midlertidig løsning, indtil de er 

tilsluttet WHO’s globale digitale sundhedscertificeringsnetværk, eller indtil 

EU-portalen ikke stilles til rådighed efter den 31. december 2023. 

• At deltage aktivt i bestræbelserne på at videreudvikle WHO's globale 

digitale sundhedscertificeringsnetværk. 
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Side 2 

 

Regeringen agter at tilslutte sig forslaget til henstillingen, selvom der endnu ikke er 

taget stilling til eventuel dansk tilslutning til WHO’s globale digitale 

sundhedscertificeringsnetværk. Regeringen kan således støtte, at der arbejdes videre 

med etableringen af en digital løsning til brug for sundhedscertificering i regi af WHO. 

Det er samtidig positivt, at den teknologi, som er udviklet i EU, kan bidrage til den 

kommende løsning i WHO-regi.  

 
Det forventes, at henstillingen vil blive vedtaget på rådsmøde (almindelige anliggen-
der) den 27. juni 2023 som et A-punkt. 

 

Kopi af denne orientering oversendes også til Folketingets Sundhedsudvalg. 

 

 

Med venlig hilsen  
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